Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №31»

г. Барнаула

Приказ

От 15 декабря 2023 г.                                                                       № 732б -осн

О внесении изменений в Положение

 о правилах приема, перевода, выбытия

 и отчисления обучающихся МБОУ «Средняя

 общеобразовательная школа №31»

  В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

30.08.2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденный

Приказом Министерства Просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31», утвержденное

Приказом №117-осн от 01.03.2023 г., изложив пункт 2.5 в новой редакции:

2.5 а)  Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте

8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76 -ФЗ "О статусе

военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля

2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по месту

жительства их семей."

б) В первоочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях:

   детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая

1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства их семей

(Собрание законодательства РФ, 1998, №22, ст.2331; 2013, №27, ст. 3477);

  детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г.    №

3-ФЗ «О полиции» (Собрание законодательства РФ, 2011, №7, ст.900; 2013, №27, ст.

3477);

  детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции

(Часть 2 статьи 56 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»);

  детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. №

283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов

исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации».

2. Настоящий приказ действует до 1 марта 2026 года.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                  Бочкова С.А.

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453350#l4405
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453350#l4405
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=449974#l353